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I.   GENERAL  
  

SUPPLIER’S  NAME/  
NOMBRE  PROVEEDOR  

Organic  Human  A/S  (Kildespring  A/S)  

FACTORY  ADRESS  /  
DIRECCIÓN  FABRICACIÓN  

Jerupvej  726  Vogn  9870  Sindal  ,  Denmark  

EEC  number/  EEC  número    

EMB  code  (packer  mark)  /EMB  código    
 

PRODUCT  TRADE  NAME  /  
NOMBRE  COMERCIAL  DEL  
PRODUCTO  

Organic  Human  

LEGAL  PRODUCT  NAME  /  
DENOMINACIÓN  LEGAL  DEL  
PRODUCTO  

Organic  Human  Ginseng  shot  Drink  
Organic  Human  Shot  bebida  de  Ginseng  

BRAND  /  MARCA   Organic  Human  
  
Gencod  (barcode  /  EAN  13)  
Código  de  Barras  (EAN  13)  

5707535003593  

Product  code  /  código  de  producto   GINS100EAN  
Net  weight  (g)  /  net  volume  (ml)  
Peso  Neto  (g)  /  volumen  neto  (ml)  

100  /  100  

«  e  »  letter  (EEC  sign)?  (yes/no)  
Letra  «  e  »  (CEE  signo)?  (si/no)  
  

no  

Unit  Size  in  mm   LxHxW / 
Medidas unidad en mm 

46x108x46  

Packing  components  /  
Componentes  del  envase  
  

Brown  Glass  Bottle  with  screw  cap  /  
Botella  de  cristal  marrón  con  tapón  de  rosca  
  

Is  the  product(yes/no)  /Es  este  producto  (si/no)  
  
-  Vacuum  packed?  /  Envasado  al  vacío?  
  
-  Packed  under  modified  atmosphere?  /  
envasado  en  atmosfera  modificada?  
  
-  Frozen?  /  Congelado?  
-  Defrosted?  /  Descongelado?  
  
-  Pasteurized?  /  Pasteurizado?  
  

  
-  Sterilized?  /  Esterilizado?  
-  Smoked?  /  Ahumado?    
-  Other?  /  Otros?  
  

  
  
no    
  
no    
  
  
no  
no  
  
yes  30  sec  on  the  plate  heat  exchanger  /  
Si,  30  segundos  en  intercambiador  de  placas  de  calor  
  

no  
no  
no  

Storage  conditions  (temperature,  light)  /  

Condiciones  de  almacenamiento    

  

Does  not  need  refrigerator  before  opening.  Max  18°not  
being  opened.  /  
No  necesita  refrigeración  antes  de  abrirlo.  Max  18º  sin  
ser  abierto.  
	  



Date  of  creation  :  15/09/2020  
Date  de  revision  :  15/09/2022  

Revison  NO:  2  

    

22202  

Organic  
Human  A/S  

SPECIFICATION  FORM  
GINSENG  SHOT  DRINK  100  ML   Page  2  of  5  

   Total  Shelf-life  /  Vida  útil  total   15  months  /  15  meses  
Shelf  life  after  opening  /  Vida  útil  después  
de  abierto  
  
Storage  conditions  after  opening  /  
Condiciones  de  almacenamineto  después  
de  su  abertura  

Max  3  days  at  +7  degree  /  Max  3  días  a  +7ºC  
  
  
Maximum  7  degree  /  Máximo  7  ºC  

Minimum  shelf-life  at  delivery  /  Mínima  
vida  útil  a  la  entrega  

 

-  “Best  before”  or  “Use  by  date”?  
-  coding  example  
-  location  on  the  packaging  
  
Mejor  antes  "o"  Usar  por  fecha  "?  
-  ejemplo  de  codificación  
-  ubicación  en  el  envase  
  

  
13.04.2018  
Side  of  bottle  
  
  
13.04.2018  
Lado  de  la  botella  

Lot  number  coding  :  
-  coding  example  
-  significance  
-  location  on  the  packaging  
  
  
Codificación  del  número  de  lote:  
  -  ejemplo  de  codificación  
  -  significado  
  -  ubicación  en  el  envase  
  

 

  
II.   NUTRITION  /  HEALTH  /  MARKETING  CLAIMS  

  
  

Claim   Is  it  a  nutrition  or  health  or  
marketing  claim?/  

  
¿Es  un  reclamo  de  nutrición,  salud  o  
comercialización?  

  

Legal  text  reference  /  
Texto  legal  de  referencia  

NO  CLAIMS   NO  CLAIMS   NO  CLAIMS  
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III.   COMPOSITION  DETAILS  /  COMPOSICIÓN  DETALLES  
  
  

  
Ingredients  /  
Ingredientes  

%  in  the  mix  
(before  cooking)    

%  in  the  
finished  product  
(total  =  100%)  /  
%  en  el  product  

acabado  
(total=100%)  

Country  of  Origin  
of  the  raw  material/  
País  de  Origen  de  
la  Materia  Prima  

 

Organic	  Apple	  juice	  
(100%)	  /	  zumo	  de	  
manzana	  ecologico	  
(100%)	  

 68   Turkey   Not  from  concentrate  
/  No  procedentes  de  
concentrado  

Organic	  
Blackcurrant	  Juice	  
(100%)	  /	  zumo	  de	  
grosella	  negra	  
ecologica(100%)	  

 21   Denmark  /  England   Not  from  concentrate  
/  No  procedentes  de  
concentrado  

Organic	  Aronia	  Juice	  
(100%)	  /	  Zumo	  de	  
aronia	  ecológica	  
(100%)	  

 10,75   Poland   Not  from  concentrate  
/  No  procedentes  de  
concentrado  

Organic  Chili  
powder  /  
Chili  
ecologico  en  
polvo  

 0,1   India/China/Spain    

Organic	  Cassia	  
Cinnamon	  powder	  
(100%)	  /	  Cassia	  
Canela	  ecológica	  en	  
polvo	  (100%)	  

 0,1   Indonesia   Not  from  concentrate  
/  No  procedentes  de  
concentrado  

Organic	  Panx	  
Ginseng	  (100%)	  /	  
Panax	  Ginseng	  
ecológico	  (100%)	  

 0,03   Peru   Not  from  concentrate  
/  No  procedentes  de  
concentrado  

Organic	  Spearmint	  
extract	  (100%)*	  /	  
extracto	  de	  menta*	  
ecológica	  (100%)	  

 0,02   France   Extract  /  Extracto  

     
     
     
     
     

*From  extract  /  *del  
extracto  

    

  
Is  alcohol  sprayed  on  the  product  before  packing  (yes  /  no)?  /  
Se  rocía  alcohol  sobre  el  producto  antes  de  envasar  (si  /no)?  

no  

If  yes,  what  is  the  %  of  alcohol  in  the  finished  product?  /    

Si  es  que  si,  que  %  de  alcohol  está  presente  en  el  producto  acabado?  
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Instructions  for  cooking  /  serving        //        Instrucciones  de  cocción  /  servicio  
  

Ingredients  list  /  Lista  de  ingredientes  
  

Apple  juice,  blackcurrant  juice,  aronia  juice,  chili  powder,  cassia  cinnamon  powder,  panx  ginseng,  spearmint  
extract.  /  zumo  de  manzana,  zumo  de  grosella  negra,  zumo  de  aronia,  chili  en  polvo,  canela  cassia  en  polvo  ,  
panax  ginseng,  extracto  de  menta  
  

Turn/open  the  sealed  screw  cap  and  open  the  bottle  and  to  consume.  /    
Gire  /  abra  el  tapón  de  rosca  sellado  y  abra  la  botella  y  consuma.  
  

NO  
Other  compulsory  labelling  mentions//    Otras  menciones  obligatorios  de  etiquetado  
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iv.  PHYSICAL  +  CHEMICAL  +  SENSORY  +  MICROBIOLOGICAL  DATA  
INFORMACIÓN  FISICO-QUIMICO  +  SENSORIAL  +  MICROBIOLOGICO    

  
Criteria  

/  
Criterios  

Unit  
/  

Unid
ades  

Target  /  
objetiv
os  

Tolerance  /  
Tolerancia  

Net  weight  /  net  volume  
Peso  neto  /  volume  neto  

   

Aspect  /  
aspecto  

   

Taste  /    
  

sabor  

Cinnamon  &  chili  /  
Canela  y  chili  

  

Smell  /  
olor  

Fresh  &  spicy  /  
fresco  y  
especiado  

  

Texture  
/  textura  

Juice  
consistence  of  
selected  blends.  

/  zumo  con  
consistencia  de  
las  mezclas  
selecionadas  

  

PH   3,3-3,7     
Brix   7,9-8,9     

…      

v.   NUTRITIONAL  DATA  per  100g/  100ml*/      VALOR  NUTRICIONAL  por  100g/100ml  
  
  

Energy  /  Energía  (kJ)     212  kJ  
Energy  /  Energía  (kcal)   51  kcal  
Fat  /  Grasas  (g)   0,5  g  
Of  which:  /  de  las  cuales:    

Saturates  /  Saturadas  (g)     0,0  g  
Carbohydrates  /  Carbohidratos   12,0  g  
-  Of  which  sucrose  /  -  de  los  cuales  
azúcares:  

12,0  g  

  
  

Protein  /  proteina   0,5  g  
Salt  /  sal   0  g  

  

Vitamin  C  /  vitamina  C  (80mg*)   25  mg  
Vitamin  E/  vitamina  E  (12mg*)   3,2  mg  

  

Daily  recommended*  /  diario  
recomendado*  

 

  
*  Based  on  calculation  ?  (yes/no)  /  
Basado  en  cálculos?  (si/no)  
*  Based  on  analysis  ?  (yes/no)  /  
Basado  en  análisis?  (si/no)  

  
Based  on  calculations.  (yes)  
Basado  en  cálculos  (si)  
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IV.   FOOD  SAFETY  REQUIREMENTS  
  
  

GMO  /  OMG   No  GMO  ingredient  (and  no  ingredient  produced  from  GMO)  
and  no  ionized  ingredients  are  allowed  for  myGoodness  A/S.  
  
No  ingredients  OMG  (y  no  ingredientes  producidos  procedentes  
de  OMG)  i  no  ingredientes  ionizados  son  permitidos  por  
myGoodness  A/S  

IONISING  RADIATION  /  
RADIACIÓN  IONIZANTE  

LABELLING  /  ETIQUETADO   All  products  are  produced  in  accordance  with  all  current  EC  
Directives  and  EC  Legislation.  
  
Todos  los  productos  son  producidos  siguiendo  con  las  directivas  
CE  vigentes  y  la  legislación  europea  vigente    

METROLOGY  /  METROLOGÍA  
  
  

  
  

PRODUCER  APPROVAL  /  
aprobado  por  el  productor  

Date  /  
fecha:  
  
Name/
nombre:  

  
Signature  /  firma:  
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I.   ALLERGENS  DATA  /  INFORMACIÓN  DE  ALERGENOS  
  

Does  the  material  supplied  contain  any  of  the  following?  /  Contiene  el  material  subministrado  alguno  de  los  
siguientes?  
  
  

ALLERGEN  
/  alérgeno  

Is  the  allergen  
contained  in  
the  product  or  
ingredients?  
yes/  no    
/  Está  el  
alergeno  

contenido  en  el  
producto  o  en  

sus  
ingredientes?  

Si/No  

Is  the  allergen  present  in  the  
factory?  

/  Está  el  alergeno  presente  en  
la  fábrica?  

YES  /  
NO  
  
Si/no  

If  YES,  is  there  any  
cross  contamination  
risk  with  our  product?  
/  Si  es  SI,  hay  algún  

peligro  de  
contaminación  cruzada  

con  el  producto  
subministrado?  

*  Cereals  containing  gluten  (wheat,  oats,  rye,  
barley,  kamut,  …)  and  cereals  products  /  
Cereales  con  gluten  y  productos  derivados  (trigo,  
centeno,  cebada,  avena,  espelta,  kamut  o  
variedades  híbridas)  

no     

*  Shellfish/Crustaceans  and  shellfish  products  /  
Crustáceos  y  productos  a  base  de  crustáceos  

no     

*  Egg  and  Egg  Products  /  Huevos y productos a 
base de huevo  

no     

*  Fish  and  fish  products/  Pescado y productos a 
base de pescado  

no     

*  Peanut  and  peanut  products  /  Cacahuetes y 
productos a base de cacahuetes  

no     

*  Soya  and  Soya  products  /  Soja y productos a 
base de soja  

no     

*  Milk  and  Milk  Products  (including  lactose)  / 
Leche y sus derivados    

no     

*  Nuts  (almond,  hazel  nut,  cashew  nut,  
pistachio,  pecan  nut,…)  and  nuts  products  
(please  detail  which  nuts)  /  Frutos con 
cáscara (almendras, avellanas, nueces, 
anacardos, pecanas…) y productos a base de 
frutos de cascara (por favor detallar que tipos 
de frutos de cascara)  

  
no  

  

*  Celery  and  Celery  products  /  Apio y productos 
derivados  

no     

*  Mustard  and  Mustard  Products  /  Mostaza y 
productos derivados  

no     

*  Sesame  Seeds  and  Derivatives  /  Granos de 
Sésamo y productos a base de granos de 
sésamo  

no     

*  Sulphur  Dioxide  and  Sulphites  concentration  
10mg/kg  or  10mg/l  (expressed  in  SO2)  /  
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en 
concentraciones superiores a 10mg/kg o 
10mg/l expresado como SO2.  

no     

*Lupin  ands  Lupin  Products  /  Altramuces y 
productos a base de altramuces.  

no     

*Molluscs  and  Derivatives  /  Moluscos y 
productos a base de moluscos.  

no     
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II.   ISO  CERTIFICATES  (PRODUCTION  SITE)  /  CERTIFICADOS  ISO  (DEL  

CENTRO  DE  PRODUCCION)  
  

ISO  9001    

ISO  22000    

Environmental  Diploma  
/  Diploma  medioambiental  

Hans  Luunbjerg  &  Tina  Maria  Lund  Kristensen  

All  certificates  valid  from  the  January  
2017  /  Todos  los  certificados  validos  des  
de  Enero  de  2017  

 

  
  

XI.   SIGNATURE  /  FIRMA  
  

 Kildespring  A/S   Customer  
Date  /  fecha     

Name  /nombre    

  
  


